
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 46 del 08-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 46 del 08-04-17

OGGETTO: ACQUISTO  BANDIERE  PER EDIFICI COMUNALI - IMPEGNO
                   DI SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno otto del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
la Legge 5 Febbraio 1998, n. 22, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 37 del 14-
Febbraio 1998 ed avente all’oggetto “Disposizioni generali sull’uso della bandiera della
Repubblica Italiana e di quella dell’Unione Europea”;
il D.P.R. 7 Aprile 2001, n. 121, avente all’oggetto “Regolamento recante disciplina-
dell’uso delle bandiere della Repubblica Italiana e dell’Unione Europea da parte delle
Amministrazioni dello Stato e degli Enti Pubblici”;

 Dato atto che:
le bandiere attualmente utilizzate all’esterno degli edifici scolastici e della sede-
comunale sono in cattivo stato ed i colori (verde e rosso in modo particolare)
alterati a causa della continua esposizione ai raggi solari;
si rende necessario provvedere all’acquisto urgente di bandiere da destinare alla-
sede municipale, alle Scuole e a tutti gli altri edifici comunali;

Visto il Regolamento Comunale per le acquisizioni in economia dei lavori, beni e servizi
disciplinate dall’art. 125 del D.Lgs n. 163/2006 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 61 del 31.11.2007;

Atteso che:
in questo caso ricorrono le condizioni di cui all’art. 2 del regolamento comunale per-
i lavori, le forniture e i servizi in economia, che consente il prescindere dalla
richiesta di pluralità di preventivi e permette di trattare con un unico interlocutore
quando l’importo della fornitura è inferiore a € 20.000,00;
da un’indagine di mercato informale a mezzo telefono e telefax fra le varie ditte-
qualificate nel settore, al fine di verificare l’andamento dei prezzi di mercato



relativo alla fornitura, l’offerta della ditta Promos di Nori Floriano di Monte Vidon
Corrado è risultata  congrua e conveniente;

Considerato che, secondo le risultanze derivanti dall’offerta prodotta dalla ditta Promos
di Nori Floriano di Monte Vidon Corrado per l’acquisto di:

N. 10 bandiere ITALIA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 100 x 150;-
N. 10 bandiere EUROPA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 100 x 150;-
N. 1 bandiera ITALIA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 150 X 225;-
N. 1 bandiera EUROPA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 150 X 225;-

è necessaria una spese di euro 461,16 iva inclusa;

Vista la disponibilità di bilancio;

Visto il Provvedimento Sindacale n. 2 del 02.01.2017 con il quale il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presenteo

atto;

di provvedere all’acquisto dalla ditta Promos di Nori Floriano di Monte Vidono

Corrado del seguente materiale di:
N. 10 bandiere ITALIA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 100 x 150;-
N. 10 bandiere EUROPA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 100 x 150;-
N. 01 bandiera ITALIA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 150 X 225;-
N. 01 bandiera EUROPA, tessuto poliestere nautico, dim. cm 150 X 225;-

di impegnare alla scopo la complessiva somma di Euro 461,16 imputando la spesao

al capitolo 82/03 del bilancio corrente esercizio che presenta la necessaria
disponibilità;

di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per io

provvedimenti di competenza.

 

                                       Il Responsabile Area
Amministrativa

                                                                                                    Marisa Annessi

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 46 del 08-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   08-04-17

Il Responsabile del servizio interessato
Annessi Marisa

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 46 del 08-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


